a set pocius perpetuo in n. 61    b et etiam cuilibet successori tuo et etiam cuicumque
in n. 56    c predicti in n. 57    d longe: om. n. 54    e utilis in nn. 56-57, 61-62    f sibi
in n. 62    g quosilibet in n. 61    h dicte in n. 62    i edifficatum: om. n. 61    j dicto
solo in n. 61    k conducionis in n. 61    l dicto: ipsi in nn. 54, 56, 61    m quibuscumque
in n. 61    n vestris: om. n. 57    o libelli soldos quadraginta ianuinorum in summa in nn.
54, 62; libelli libras tres ianuinorum in summa in nn. 55-57; libelli soldos quadraginta in
summa in n. 61    p quencumque: così A e nn. 55-57, 61, 62; abbreviato in n. 54    q parte
in n. 57    r denarii: om. n. 57    s habentem in n. 62    t seu locum: om. n. 57    u co-
modolibet in n. 61    v ab: vel in n. 54    w noluerit in n. 57    x dicto - dictam domum
alienare in nn. 54-55, 57, 61-62    y alioquin - predicte: om. nn. 54, 62    z ipso Iohanne
pro in nn. 54, 55, 62; ipso Iacobino pro in n. 57    aa moniales libras octuaginta ianuinorum
ultra in nn. 54-56; moniales predictas libras septuaginte duas ianuinorum ultra in n. 57; mo-
niales libras sexaginta quinque ianuinorum ultra in n. 61; moniales libras septuaginta sex ultra
in n. 62    bb in A e in n. 54 confitentur con segno di espunzione sotto n; confitentur in n. 61
cc dictus Bernabos: Loretus predictus in n. 56; Ruffinus predictus in n. 61    dd recepte dicte
peccunie in nn. 61-62    ee supradicta domini presbiter in nn. 57, 61    ff prepositus eccle-
sie Sancte Marie de Castro et presbiter Enricus, canonicus dicte ecclesie Sancte Marie, aucto-
ritate in nn. 54, 62    gg contrafieret vel non observaretur inter in nn. 54-57, 61-62
hh semper: om. nn. 54, 61-62    ii vero: om. nn. 54-55, 57, 62    jj actendendis et: om. nn.
54-55, 61-62    kk pigneri in n. 62    ll predicte in nn. 54-55, 57, 61-62.

54

1306, novembre 4, Genova

Isabella di Ponzone, badessa, e le monache del monastero di Sant’Andrea
concedono in livello a Giovanni Gazano de Porta, lanaiolo, una casa in Ge-
nova, su terreno del monastero, dietro corresponsione di un terratico annuo di
40 soldi, con diritto di edificare e con la clausola che, in caso di vendita di
quanto costruito, vengano corrisposti al monastero da parte del venditore e del
compratore 12 soldi ciascuno per ogni lira di prezzo riscosso.

O r i g i n a l e  [A], ASG, ms. LXX, p. 85.

Iohannes Gazanus.
Nos Isabella de Ponçono, abbatissa monasterii Sancti Andree de Porta,

civitatis Ianue, in presencia, voluntate et consenssu infrascriptarum monia-
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lium dicti monasterii constitutarum in capitulo more solito congregato,
quarum monialium in dicto capitulo esistentium nomina sunt hec: Petra
Grilla, priorisa dicti monasterii, Alasina Embriaca, Camilla, Pignolla, An-
driola de Flisco, Ayguineta Grilla, Agnesina de Turri, Franceschina de Volta,
Orieta Squarçafica et Andriola Pinella, nec non et nos dicte moniales, in
presencia, auctoritate et consenssu dicte abbatisse, nomine nostro et dicte
abbatisse et conventus, locamus et titulo locacionis et libellario iure concedi-
mus tibi Iohanni Gazano de Porta, lanerio, recipienti nomine tuo, heredum
et successorum tuorum, in perpetuum edifficium unum domus, retento in
nobis iure soli et terre super quam dictum edifficium est edifficatum, ita
quod dictum edifficium tu et heredes et successores tui in perpetuum possis
iure libellario dictum edifficium super dicto solo habere et tenere et de ipso
facere ad voluntatem tuam, quod edifficium positum est Ianue, super ter-
ram dicti monasterii, et cui coheret ante via publica, ab uno latere domus
Ruffini Pichi lanerii, et ab alio domus Salveti, callegarii de Clavaro, medianti-
bus muris veteribus communibus, retro domus dicti Iohannis mediante
quintana, ad habendum, tenendum, possidendum et edifficatum habendum
super dicta terra et solo et de dicto edifficio quicquid volueris faciendum
iure libellario a kalendis augusti proxime elapsi usque ad annos / (p. 86) vi-
ginti novem proxime venturos, te vel heredibus seu quibuscumque succes-
soribus tuis dantibus et solventibus pro pensione et nomine pensionis sive
terratici dicti monasterii a in quibuslibet kalendis augusti venturi soldos
quadraginta ianuinorum quolibet anno in summa et ultra, quociescumque
vendi vel quocumque modo alienari contingeret domum positam vel que
supra ponetur dictam terram vel aliquam partem ipsius, denarios duodecim
ab alienante seu vendente et alios denarios duodecim ab eo in quem fuerit
vendita seu alio modo alienata pro qualibet libra precii, quando precium fuerit
constitutum, vel iusti valimenti rei, quando precium non fuerit constitutum.
Quam quidem locacionem ... b (p. 88). Actum Ianue, sub porticu caminate
dicte monasterii, anno dominice nativitatis M°CCC°VI, ind(ictione) IIIIa, die
VIa novembris, inter vesperas et completorium. Testes Guillelmus de Turri
bancherius, presbiter Iohannes de Arençano, cappellanus dicti monasterii,
et Ugetus de Rappallo lanerius.